
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 07/09/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 agosto 2006, n. 1291
 
Fondi Delibera CIPE 138/2000. Programma attività emersione lavoro non regolare. Anno 2006.
Istituzione di un "Gruppo di lavoro emersione", selezionato tramite "Avviso pubblico per soli titoli per il
reperimento di n. 6 esperti da utilizzare nell'ambito del piano emersione Puglia", come da Deliberazione
di Giunta Regionale n. 962/2006 - Rettifica alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1220 del 04/08/06.
 
 
L'Assessore alle Politiche del Lavoro, Cooperazione e Form.ne Prof.le, prof. Marco Barbieri, sulla base
dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore Maria S. Perilli e dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Lavoro e
Cooperazione, dott.ssa Anna Lobosco, confermata dal Dirigente del Settore ad interim dott. Raffaele
Matera, riferisce quanto segue:
 
- Vista la Delibera CIPE 138 del 21.12.2000 recante il "Riparto delle risorse per le aree depresse per il
triennio 2001-2003" ha stanziato per la Regione Puglia la somma di Euro 9.898.735,6 per attività
formative e di emersione del sommerso;
 
- Vista la delibera di G.R. n. 962 del 04/07/06 con la quale è stato approvato il Programma Emersione
Puglia Commissione Regionale per l'emersione che prevede, tra le azioni da realizzare entro il 2006, la
costituzione di un "Gruppo di Lavoro Emersione" formato da esperti esterni con comprovata esperienza
in campo economico, statistico ed informatico, utilizzati per attività di analisi e ricerca nell'ambito
dell'Osservatorio dell'economia sommersa e per le attività promozionali. Il gruppo sarà composto da un
numero complessivo di 6 esperti, 4 senior utilizzati per le attività di coordinamento, ricerca e di
implementazione dell'Osservatorio Regionale dell'Economia Sommersa e 2 esperti junior con compiti
tecnico operativi da utilizzare prevalentemente come supporto nelle diverse attività, comprese quelle
promozionali.
 
- Vista la delibera di G.R. n. 1220 del 04/08/06 con la quale è stato approvato il provvedimento relativo
all'AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER IL REPERIMENTO Di N. 6 ESPERTI DA UTILIZZARE
NELL'AMBITO DEL PIANO EMERSIONE PUGLIA, Fondi delibera CIPE 138/2000, come da programma
approvato con deliberazione di G.R. n. 96212006; pubblicato sul B.U.R.P. n. 103 del 10/08/06;
 
- Riscontrato che alla pagina 14 art. 10 dell'avviso pubblico, approvato con la menzionata delibera di
G.R. n. 1220 del 04/08/06, è stata erroneamente riportata la seguente frase 1l rapporto si sostanzia in
una collaborazione secondo le modalità del contratto a progetto" anziché la frase "Il rapporto di cui al
presente Avviso si sostanzia in una collaborazione coordinata e continuativa";
 
- con il presente Atto si intende procedere alla rettifica della delibera di G.R. n. 1120 del 04/08/06,
sostituendo la frase: "il rapporto si sostanzia in una collaborazione secondo le modalità del contratto a

1



progetto" con la frase 1l rapporto di cui al presente Avviso si sostanzia in una collaborazione coordinata
e continuativa", in quanto il decr. Lgs. n. 276 del 10/09/03, all'art. 1 comma 2, specifica che il 1avoro a
progetto" non trova applicazione per le Pubbliche Amministrazioni e per il loro personale.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZIONE
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa nè a carico del Bilancio regionale nè a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che e escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
L'Assessore al Lavoro, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrato, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente Atto finale, in ottemperanza alla L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4, lett. K.
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore al ramo;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Settore;
 
- A voti unanimi, espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato e condiviso;
 
• di rettificare in via di auto tutela la delibera di G.R. n. 1220 del 04/08/06 sostituendo la frase 1l rapporto
si sostanzia in una collaborazione secondo le modalità del contratto a progetto" con la frase "il rapporto
di cui al presente Avviso si sostanzia in una collaborazione coordinata e continuativa", per le motivazioni
riportate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate;
 
• di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94 - art. 6.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


